
SKEDË TEKNIKE

PRODUKTI : PIKORE E PËRFORCUAR ME RRJETE QELQI

Pikore PVC janë profile plastike të 
përforcuar me rrjetë dhe të dizenjuara për 
tu përdorur në ndërtimtari. Shërbejnë për 
të formuar një strukturë të fortë, të rregullt 
dhe të drejtë. Mbrojnë skajet e ndërtesës, 
orientojnë drejtimin e ujit, duke parandalu-
ar dëmtimet e murit nga rrjedhjet dhe 
lagështia.

Pikoret janë të lehta për tu montuar dhe 
ofrojnë jetgjatësi falë përbërjes së tyre me 
stabilizues,  me Polivinil kloruri rezistent 
ndaj rrezeve UV, lagështisë, ndryshkut, 
korrozionit. Pjesa anësore me vrima 
siguron ngjitje shumë të mirë të pikores me 
produktet me bazë cimento.Prania e rrjetes 
me fibra qelqi ndimon ngjitjen dhe elemi-
nimin e plasaritjes.

• I përshtatshëm për aplikime në ambjente 
të brendshme dhe fasada. 

• Për mbrojtjen e skajit të poshtëm të 
dritareve dhe drejtimin e ujit.

• Mbron faqet e poshtme të ballkoneve dhe 
trareve të cilat dalin jashtë murit.

• Mbron sipërfaqen e poshtme të sistemit 
kapot në një ndërtesë.

• Falë përbërjes së tyre mbulohet shumë 
lehtë dhe ngjit shumë mirë në produktet 
me bazë çimento.

PËRSHKRIMI:

KARAKTERISTIKAT:

APLIKIMI:

Adresa: Autostrada Durrës-Tiranë, Km 5, Durrës, Shqipëri

Tel: (+355) 44 500 376

E-mail: info@dekoll.al

257 cm

145 g/m
2

30-50N

250 cm

~1,1mm

Gjatësia e pro�lit PVC

Gjerësia e pro�lit PVC

Trashësia e pro�lit PVC

Gjatësia e rrjetës së tekstilit me �je qelqi

Gjerësia e rrjetës me tekstil me �je qelqi

Pesha e rrjetës së tekstil me �je qelqi

Forca e lidhjes së rrjetës me tekstil me �je qelqi

31mm x 21.8mm

8+12cm, 10+10cm, 10+15cm (±0,5cm)

TË DHËNAT TEKNIKE NORMATIVAT



Adresa: Autostrada Durrës-Tiranë, Km 5, Durrës, Shqipëri

Tel: (+355) 44 500 376

E-mail: info@dekoll.al

Përgjegjësitë e Projektuesit/Përdoruesit Fundor:

Përshtatshmëria e Produktit:

Projektuesi/përdoruesi duhet të sigurohet që produkti është i përshtatshëm për përdorim në kushte dhe 
struktura specifike.

Karakteristikat Teknike:

Produkti duhet të përmbushë karakteristikat teknike të përcaktuara.

Variacione të Përdorimit: 

Variacione të mundshme të përdorimit të produktit nuk mund të parashikohen nga prodhuesi.

Rishikime dhe Përditësime:

Fletë teknike mund të përditësohet bazuar në njohuri të reja.

Rregullore dhe Pajtueshmëri: 

Produkti nuk kërkon etiketim të veçantë sipas rregulloreve (EC) Nr. 1907/2006 (REACH).

Shëndeti dhe Siguria:

Produkti duhet të ruhet në kushte të thata, të mbrojtura nga nxehtësia dhe shiu.

Ruajtja dhe Trajtimi: 

Ruajtja e duhur është e rëndësishme për cilësinë dhe mundësitë e garancisë.

Garancia dhe Garancitë: 

Garancitë janë të lidhura me legjislacionin dhe kushtet e shpërndarësit.

Standarde dhe Specifikime: 

Fletë teknike është në përputhje me standardet përkatëse.

Lëshuar: 18.04.2025

Vlefshmëria e Fletës Teknike: E vlefshme për produktet e shitur nga Dekoll pas 20 janarit 2025 dhe deri në 

rishikimin e udhëzimeve ETAG 004.


